
  

介護老人保健施設 勝田 

Smile 

スマイル 

 秋号 



 

9 月 30 日

敬老会 

敬老会では、盆踊りと施設職員による 

どじょうすくいの鑑賞会を行いました。 

施設職員とみなさんで和気あいあい 

と踊りました。 

また、どじょうすくいが始まると、 

利用者さんたちは笑顔で手拍子を 

とりながら楽しんでおり、 

大盛り上がりでした！ 

職員が退場する際には、 

盛大な拍手とともに 

「上手だったよ！」「ありがとう！」 

といった言葉が多く聞かれ、 

会場は温かい雰囲気で包まれました。 

凄い！凄い！ 

楽しんでいただけて良かったです！ 

参加者全員で盛り上がることができて、私たちにとっても素晴らしい思い出になりました！ 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 スポーツの秋ということで、１０月

は運動会を開催しました。 

スペシャルゲストも登場し、素敵なフ

ラダンスにみなさん見入っていらっ

しゃいました。 

競技のあとには美味しいおやつも！ 

始終声援や笑い声が飛び交い笑顔溢

れるにぎやかな運動会でした。 

 



  



リレーコラム
今回のコラムは介護福祉士の海老澤が、お風呂を楽しむ方法をお伝えします。 

ひとつめは、アロマスプレーです。湯船に垂らしても良いのですが、家族と 

香りの好みが違うと嫌がる人もいますので、私はタオルに何回かスプレーする

方法が好きです。ミントや柑橘系、石鹸の香りなど爽やかな香りが好きなので、

タオルを使うたびにリフレッシュできます。この方法なら銭湯などでも好きな

香りを楽しめます。 

また、お風呂を上がりは身体から水分が逃げているので、乾燥を防ぐために保

湿クリームを塗ることが効果的です。少量の製品で香りや保湿効果を試すのも

楽しみの一つになると思います。保湿は冬だけでいいのかな？と思った方、 

長湯や熱いお湯が好きな方は季節に関係なく保湿するのをおススメします。 

好みの香りを見つけて、楽しい時間を過ごしてください。 

次のコラムは、リハビリ職の神
かん

郡
ごおり

さんお願いします。 

栄養科から 

季節感のある食材を使ったお食事を 

楽しんでもらえている様なので 

良かったです。 

行事食 月見そば 

かぼちゃ 

コロッケ

お赤飯 



 

 

LINE QR コード 

老健勝田 

新型コロナウイルス感染収束のご報告 
この度の当施設における新型コロナウイルス感染は収束となりましたので、ご報告いたします。 

11 月 29 日にお知らせいたしました、職員および利用者様への拡大した感染は、当該フロア内全罹患者の症状が軽快し 

療養期間を終え、その後も感染拡大がみられないことをふまえ、所轄保健所と勝田病院医師との協議のうえで収束と 

なりました。 

施設としましては、入院中の利用者様の早期回復を祈りつつ、徐々に通常の生活環境に戻してまいります。 

利用者とそのご家族・地域の皆様・病院関係者の方々には、ご心配やご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません 

でした。そして、多くの皆々様のご理解とご協力をいただけたこと、施設一同心より感謝申し上げます。 

引き続き、感染対策を徹底し、地域に信頼される施設運営に努めてまいりますので、今後ともよろしくお願い申し 

上げます。 

介護老人保健施設 勝田   施設長 木村 剛 

TEL : 029-276-3111 

FAX : 029-274-7702 

HP URL : https://rouken.katsuta-aiyukai.jp 

編集後記 

前号のリニューアル号から本格的に始動した広報誌です。 

まだ不慣れな部分や見づらい箇所等ございますが、日々精進ということで進化を続けて 

いきます。 

寒さが本格的になっておりますので、体調の変化等にはお気を付けください。 

今回、ホームページが心機一転新しくなりました。 

実際に近隣の病院施設等から、施設内の雰囲気や施設の 

イメージがわきやすいと称賛の声を頂きました。 

広報誌だけでなく、ホームページの方にも情報を発信して

いくので、ご期待ください。 

新しくなったホームページは、「介護老人保健施設勝田」

と検索していただくか、問い合わせの欄にあります URL、

上の QR コードからもご覧になることが出来ます。 

HP はこちらへ 

問い合わせ 




